IATIARA ITUNICIPAI, D] VOI,TÀ fiRÀND]
IIINÀ§ fiTRÀIS

ASSIINTO: Roçagem de mato.
II.EQUERENTE: Luciana Teperirro Abrer_r
REQUERIDO : PreÍ'eiro Municipal

Senhora Presidente,

A vereadora abaixo subscreve, dando conhecimento ao Soberano Plenário na forma regimental,
requerendo, sempre de maneira muito respeitosa, seja encamiúada indicação ao prefeito Muriicipal Jorge
Luis Gomes da Costa, para que através da secretaria competente providen.i. o, seguintes serviços.

Indico ao Exmo, Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, em cooperação com o executivo, sempre em
prol do interesse público, que determine à Secretaria responsável que prorldu, na Meia Lua, roçagem do
mato ao redor da Quadra da Meia Lua. foto em anexo ! 'e---

n

Justificativas:

o mato alto e sujeira no local provocam o surgimento de animais e causam desconforto nos moradores, além
disso há uma quadra ao lado que muitas vezes é usada pelas crianças, correndo risco da falta de limpeza atrair
animais peçonhentos, trazendo risco para as crianças, Ressalto também ser um local que está no coração do
bairro, onde tambem tem estabelecimentos, assim a cidade perde o valor do embelezamento e cuidado, e os
comerciantes o conforto para receber seus clientes.

Plenário Cieorgina llaixão Ciodoy, 09 cle Abril de Z0Zl,

ç2- - .-lL

APR

!f,flEr-Á .Éi

.(\.i.4r,...a.d .rJ
mqiEifru oE voLrA GRANDÉ

FBESIDENTE

Vereaclola

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg.leg.br